



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 22 » сентября 2015 года № 337-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 15.01.2008 № 9-а

В соответствии с постановлением администрации Костромской области от 17 апреля 2012 года № 151-а «О создании областных государственных казенных учреждений путем изменения типа существующих областных государственных бюджетных учреждений», в целях оптимизации размера дополнительной денежной компенсации за питание спасателям областного государственного казенного учреждения «Служба спасения, обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 15 января 2008 года № 9-а «Об утверждении норм питания спасателей Государственного учреждения Костромской области «Поисково-спасательная служба» и размере денежной компенсации за питание» следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «Государственного учреждения Костромской области «Поисково-спасательная служба» заменить словами «областного государственного казенного учреждения «Служба спасения, обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях»;

2) в подпункте 2 пункта 2 слова «24 рубля» заменить словами «58 рублей за каждый час работы, начиная с 5 часа»;

3) в подпункте 3 пункта 2 слова «29 рублей» заменить словами «58 рублей за каждый час работы»;

4) пункт 3 признать утратившим силу;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Костромской области, координирующего работу по вопросам реализации государственной и выработке

региональной политики в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

б) в нормах питания спасателей Государственного учреждения Костромской области «Поисково-спасательная служба» (приложение):

в заголовке и пункте 1 примечания слова «Государственного учреждения Костромской области «Поисково-спасательная служба» заменить словами «областного государственного казенного учреждения «Служба спасения, обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2 и 3 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 2 и 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2016 года.

п.п. Временно исполняющий обязанности
губернатора области



С. Ситников